
SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

Město Skuteč stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve 

spojení s § 17 InfZ a s nařízením č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad 
a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, tento sazebník úhrad za 

poskytování informací (dále jako „sazebník“) platný od 14.01.2025. 
 

Tento sazebník je zpracován a použitelný také pro vyřizování žádostí dle 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném 
znění, v souladu s ustanoveními § 10 odst. 3 a 4 předmětného zákona. 

 
A) mzdové náklady – 90,00 Kč za každou započatou čtvrthodinu práce 

zaměstnance spojené s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, 
pořizováním kopií nebo skenováním dokumentů. 

 

B) materiálové náklady za pořízení fotokopie 

černobílá formát A4 jedna  strana                2,00Kč 

černobílá formát A4 dvě  strany        3,00Kč 

černobílá formát A3 jedna  strana        4,00Kč 

černobílá formát A3 dvě  strany                               5,00Kč 

barevná formát A4 jedna  strana                               6,00Kč 

barevná formát A4 dvě  strany 12,00Kč 

barevná formát A3 jedna  strana 12,00Kč 

barevná formát A3 dvě     strany                              24,00Kč 

C) náklady na opatření technických nosičů dat 

technický nosič dat (USB)     dle pořizovací ceny 

D) poštovné dle platného sazebníku poštovních služeb 

E) žadatel zaplatí úhradu za informaci při jejím podání buď v pokladně MěÚ 

Skuteč v hotovosti nebo na účet MěÚ č. 19-5029531/0100 u KB a.s. Chrudim 
 

Tento sazebník je schválen Radou města Skuteč usnesením č. 01/61/2025 
Rady města Skuteč ze dne 13.01.2025. 
 

Žadatel může podat na postup při vyřizování žádosti o informaci stížnost, 

pokud nesouhlasí s výší úhrady sdělené žadateli písemně povinným subjektem 

před podáním informace nebo nesouhlasí s výší odměny za oprávnění užít 

informaci na základě licenční smlouvy. Stížnost lze podat písemně nebo ústně, 

a to u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán. V současné 

době nejsou vydána žádná usnesení nadřízeného orgánu týkajících se těchto 

stížností. 


